物，當中 B 及 C 棟均為地下 1 層、地上 6 層之建築物；D 及 E 棟建

築規模為地下 2 層、地上 6 層之建物；另 F 棟則為地下 1 層、地上

2 層之建物，均規劃作為住宅空間使用。

 本次變更計畫

本次變更取消原規劃中住二山限區之 B、C、D 及 E 四併獨棟建物，

F 棟變為地下 0 層、地上 2 層之建物。將容積移往住三區，並將原

A1 及 A2 雙併分棟量體重新調整為一棟建築規模為地下 7 層、地上

26 層之建物(A 棟)。變更後 A 及 F 棟仍規劃作為住宅空間使用。

本次變更建築內容已於 108 年 11 月 28 日經臺北市都市設計及土地

使用開發許可審議委員會第 542 次委員會議決議修正後通過，其中

全區面積規劃結果均符合相關法規值，其中因取消住三區 B、C、D
及 E 四併獨棟建物，故實設建築面積從原 2,310.96 平方公尺降至

1,278.46 平方公尺，共減少 1,032.5 平方公尺。

此外，原核准實設建蔽率計算為實設建築面積÷使用面積，其使用面

積未扣除鄰房侵占面積(290.8 m2)，故本次修正原核准實設建蔽率為

2,310.96÷ (17,113.4-290.8) =13.7%，本次變更後實設建蔽率 7.81%，

減少 5.89%。

原核准計畫全區配置請見圖 4.1.2-1 所示，本次變更後全區配置請見圖

4.1.2-2，另原核准及本次變更後各棟建築量體平面配置成果如圖 4.1.2-3
及圖 4.1.2-4 所示。本次變更前後之量體規模及差異分析請見如表 3.1-3
及 3.1-4 及表 4.1.2-1 所示，原核准計畫各建築剖面及立面圖如圖 4.1.2-
5~4.1.2-8，本次變更後各建築物剖面及立面如圖 4.1.2-9~4.1.2-11。

圖4.1.2-1 原核准計畫全區平面配置圖

4-6

圖4.1.2-2  本次變更後全區平面配置圖

4-7

自行車停車位

0 20m

圖4.1.2-3 原核准計畫區內建築物配置圖

S=1:1000

4-8

圖4.1.2-4  本次變更後區內建築物配置圖

4-9

0 40m

4-10

表 4.1.2-1 本次變更前後量體規模分析表

註 1：使用面積為住三區面積加上住二山限區扣除 45%面積後所得。
註 2：原核准實設建蔽率計算為實設建築面積÷使用面積，其使用面積未扣除鄰房侵占面積(290.8

m2)，故本次修正原核准實設建蔽率為 2,310.96÷ (17,113.4-290.8) =13.7%，本次變更後實設
建蔽率 7.81%，減少 5.89%。

項目 原核准 本次變更 差異說明

基地面積 (m2) 29,330 29,322.93
配合謄本面積變

修正，基地範圍

不變
使用面積 (m2) 17,113.4 17,109.51 -3.89

鄰房侵佔面積(m2) 290.8 737.53 446.73

混合法定容積樓地板面積(m2) 22,827.18 22,822.51 -4.67

混合法定容積率 (%) 133.39 133.39 ±0

混合法定建築面積(m2) 7,063.56 7,062 -1.56

混合法定建蔽率 (%) 41.28 41.28 ±0

實設總樓地板面積 (m2) 33,908.53 35,470.79 1,562.26

實設總容積樓地板面積 (m2) 22,818.31 22,794.69 -23.62

實設容積率 (%) 113.34 133.23 19.89

實設建築面積 (m2) 2,310.96 1,278.46 –1,032.50

實設建蔽率 (%)
13.5

(修正:13.7)
7.81 –5.89

停車數量檢討
法定停車位 汽車 153 輛；

機車 229 輛
汽車 152 輛；
機車 228 輛

汽車–1 輛；
機車–1 輛

實設停車位 汽車 203 輛；
機車 229 輛

汽車 314 輛；
機車 229 輛

汽車+111 輛；
機車+0 輛

20M 萬芳路

B2F

B1F

4F

5F

6F

R2F

P.RF

2F

3F

EL+37

開放空間

B3F

B2F

B1F

1F

2F

3F

4F

5F

6F

7F

8F

9F

10F

11F

12F

13F

14F

15F

16F

17F

18F

19F

20F

21F

R1F(ROOF)

R2F

R3F

P.RF

EL+20.2

1F

圖4.1.2-5 原核准計畫各建築物剖面圖

防空避難室兼停車空間

公共設施空間(含有頂蓋開放空間)

住宅空間

35

40

40

4-11

35

40

40

圖4.1.2-5 原核准計畫各建築物剖面圖(續)

防空避難室兼停車空間

公共設施空間(含有頂蓋開放空間)

住宅空間

4-12

圖4.1.2-6  原核准計畫A1及A2棟建物立面圖